

Gryfino, dn. 18 czerwca 2019r.

**Wojciech Długoborski**  
**Radny Powiatu Gryfińskiego**  
**VI kadencji ( 2018-2013)**

**Zarząd Powiatu w Gryfinie**  
**ul. Sprzymierzonych 4**  
**74-100 GRYFINO**  
*za pośrednictwem*  
**Przewodniczącego**  
**Rady Powiatu w Gryfinie**

## **INTERPELACJA**

**nr 42 / 19**

### **Dotyczy:**

**Problemu zalewania pól w miejscowości Bartkowo w Gminie Gryfino – spowodowanego niesprawnym działaniem urządzeń melioracyjnych na działce gminnej (stanowiącej drogę) oraz odprowadzaniu wód deszczowych z drogi powiatowej nr 1362 Z – niezgodnej z kierunkiem splywu wód gruntowych.**

Decyzją nr OŚLiR.6341.16.5.2014.TS z dnia 04.07.2014r. wydaną przez Starostę Pyrzyckiego – udzielono Powiatowi Gryfińskiemu pozwolenia wodno prawnego na szczególne korzystanie z wód, tj. na wprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych z terenu drogi powiatowej nr 1362Z Wełtyń – Gajki, na odcinku Bartkowo - Gajki w km4+845 – 6+510 do ziemi – rowu melioracji wodnych szczegółowych dz.nr 267 w obr. Bartkowo.

W 2017roku podczas inspekcji studni w pasie drogowym, stwierdzono, że studnie są zalane wodą, a ich wylot jest niewidoczny z powodu powstałego rozlewiska. Konieczne stało się oczyszczenie i udrożnienie urządzeń wodnych oraz umożliwienie właściwego odpływu wód.

Powiat po modernizacji drogi podłączył się z wodami opadowymi do kanalizacji deszczowej, ale odprowadzono wody odwrotnie i wody te notorycznie zalewają grunty przyległe do rowu melioracyjnego. W efekcie właściciele terenów, w tym rolnicy, nie mogą użytkować swoich działek. Być może niezbędne jest podjęcie działań inwestycyjno-naprawczych ze strony Powiatu Gryfińskiego i zmienienie kierunku odprowadzania wód opadowych, tak aby nie szkodziły przyległym gruntom. Prawo zabrania odwrotnego odprowadzania wód, więc może stać się niezbędna przebudowa przez Powiat - kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z drogi powiatowej nr 1362Z Wełtyń – Gajki.

Gmina Gryfino kilkakrotnie deklarowała chęć współdziałania w sprawie rozwiązania w/w problemu. Władze Powiatu nie reagują na propozycje i nie odpowiadają na pisma z Gminy Gryfino. Problem zalewanych rolniczych gruntów nie jest rozwiązany, a bezczynność Powiatu może doprowadzić do wzruszenia decyzji administracyjnej udzielającej Powiatowi Gryfińskiemu pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód, tj. wprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych z terenu drogi powiatowej.

**Proszę o udzielenie odpowiedzi, czy i w jaki sposób Zarząd Powiatu w Gryfinie zamierza wywiązać się z ciężącego na zarządcy drogi obowiązku prawidłowego wprowadzania ścieków opadowych i roztopowych z terenu drogi powiatowej nr 1362Z Wełtyń – Gajki, odcinek w Bartkowie ?**

*Wojciech Długoborski*  
.....  
(podpis radnego składającego interpelację)